
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L C O M M ISSA RI O  ST R A O RD IN A RI O  

 
 

N. 99  DEL 19/09/2016 
 

O G G E T T O  
 
ADOZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Massimo Romano 

 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 0146 / Pres. del 18.07.2016 

in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n° 1329 del 15.07.2016 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza  

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 63 del 20.07.2016 
e dal Direttore Sanitario  dott. Michele Chittaro nominato con decreto n.  65 del 22.07.2016 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa, tecnica e contabile: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

RESPONSABILE DELLA 
PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE 
Dott. Carla Landi 

  

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATI: 
- l’art.54, comma 5, del D.Lgs.165/2001 e s.m.i. che prevede che ciascuna pubblica 

amministrazione definisca con procedura aperta alla partecipazione e previo parere 
obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione, un proprio codice di 
comportamento; 

-  il D.P.R. n.62 del 16.4.2013 recante “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’art.54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165”; 

- la delibera n.75/2013 della CIVIT-ANAC “Linee guida in materia di codici di 
comportamento delle pubbliche amministrazioni (art.54, comma 5, d.lgs.165/2001); 

 
RAVVISATA, alla luce delle disposizioni normative sopra richiamate, la necessità di 
provvedere all’adozione del codice di comportamento aziendale; 
 
PRESA VISIONE della proposta di codice di comportamento elaborata dal Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione; 
 
DATO ATTO che la proposta di codice di comportamento: 

- è stata pubblicata – e pertanto aperta alla consultazione pubblica – sul sito web 
istituzionale dal 21.7.2016 al 5.8.2016 per il coinvolgimento degli stakeholder (avviso 
prot.n.17567) 

- è stata trasmessa alla RSU e alle OO.SS. – comparto sanità - in data 27 luglio 2016; 
PRESO ATTO che in merito non è pervenuta alcuna osservazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole obbligatorio da parte dell’OIV, giusta verbale n.2/2016 in 
atti; 
 
RITENUTO pertanto, approvare il Codice di Comportamento aziendale nel testo allegato 
quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E TA 
 

1. di approvare il Codice di Comportamento dell’Ente per la gestione Accentrata dei Servizi 
Condivisi allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante; 

 
2. di provvedere alla pubblicazione del Codice sul sito web aziendale, nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 
 
3. di dare la massima diffusione del presente codice ai dipendenti e collaboratori/consulenti  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

 

F.to dott. Massimo Romano  Commissario Straordinario 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo 

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 CodiceComportamentoEGAS_definitivo.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 99 del 19/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 22/09/2016 09:58:47
IMPRONTA: B08E17A6007A3A00F75B01839B3E1D85455731D81A1A56816E08DCBCE8F5673C
          455731D81A1A56816E08DCBCE8F5673CDE80BCDFC2CD89B1241B2D2194C60EDE
          DE80BCDFC2CD89B1241B2D2194C60EDE5D1BBC234D06437B1E38667A11F55B52
          5D1BBC234D06437B1E38667A11F55B52A71BA563F933E881D66814BD2A1807F1

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 22/09/2016 17:05:42
IMPRONTA: 85E92D7F7C117DBF3E7875F82CE5B896905E413D8CD3960B1E75714BBA484973
          905E413D8CD3960B1E75714BBA484973AA13F58F5C4BFF0D4C7D8E88A14925B9
          AA13F58F5C4BFF0D4C7D8E88A14925B98C21F9259A1C64B4E957AB2565C9E1FF
          8C21F9259A1C64B4E957AB2565C9E1FFBCC63CB2B98DE1E1330C7F02433E33F5

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 22/09/2016 18:18:22
IMPRONTA: 43C5E55965E5463F30CD3193863E098294A06D7A2309BD63CE6359408664652E
          94A06D7A2309BD63CE6359408664652E4D12719B7C75495E8A5350E85A5AAB5C
          4D12719B7C75495E8A5350E85A5AAB5CB9369CB5D3D82EBCB11294AA99D014CF
          B9369CB5D3D82EBCB11294AA99D014CF9093C4D448013675F6F13A6D889085BB


